
 

 

 

F I N A N Č N Í   V Ý B O R 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZAHOŘANY 
 

 

 

Zápis ze zasedání č. 6/2024 
 

 

 

Datum a čas: 24. 4. 2024 17-18h 

Místo konání: prezenčně na OÚ Zahořany 58 

Přítomni: Roman Švestka, Jitka Barlová, Daniel Březina, Pavlína Kadlecová 

 

 

1. Finanční kontrola za 1. kvartál 2024 (stavy a obraty pokladny a BÚ) 
 

zůstatky pokladna ČNB KB na účtech celkem 

k 31. 12. 2023 4 248,00 875,28 8 172 245,25 8 173 120,53 8 177 368,53 

příjmy 166 051,00 20 625,00 1 808 042,94 1 828 667,94 1 994 718,94 

výdaje 136 578,00 32,40 2 528 211,82 2 528 244,22 2 664 822,22 

k 31. 3. 2024 33 721,00 21 467,88 7 452 076,37 7 473 544,25 7 507 265,25 

 

Na základě předložených podkladů (pokladní kniha, výpisy z bankovních účtů, kniha přijatých 

faktur, fyzický stav pokladny i zůstatku cenin) byly zkontrolovány všechny finanční transakce 

za období od 1. 1. do 31. 3. 2024. 

 

V uvedených podkladech nebyly zjištěny žádné nedostatky a všechny transakce na účtech i 

v pokladně odpovídaly evidenci z knihy faktur, platných smluv či dohod o provedení práce, 

popř. vystavenými objednávkami. 

 

 

2. Kontrola finančních příspěvků občanům či darů fyz./práv. osobám 
 

V prvním čtvrtletí roku 2024 byly zaúčtovány následující příspěvky občanům: 

- sleva na poplatek za svoz odpadu seniorům = celkem 26 žádostí ve výši 26.000 Kč, 

- příspěvek na předškolní vzdělávání dětí bez podané žádosti = 0 Kč, 

- finanční příspěvky k životním jubileím (usnesení 7/4/2019) = 1.000 Kč. 

 

 

3. Kontrola rozpočtových dokumentů obce 
 

V prvním čtvrtletí 2024 bylo starostou obce dne 31. 1. 2024 schváleno rozpočtové opatření č. 1, 

které mělo dopad na rozpočtové příjmy (zaúčtování přijaté dotace od St. Kraje). Dále bylo 

starostou obce schváleno i rozpočtové opatření č. 2 ze dne 21. 3. 2024, které upravovalo příjmy 

i výdaje rozpočtu obce (zaúčtování daní a příjmů z pronájmu VaK). 

 

https://www.zahorany.cz/wp-content/uploads/2024/03/rozpoctova-zmena-1.pdf
https://www.zahorany.cz/wp-content/uploads/2024/04/rozpoctova-zmena-2.pdf


 

 

 

 

 

Stav inkasa místních poplatků, které stanovují obecně závazné vyhlášky obce k 31. 3. 2024: 

 

• poplatek za psa = 10.302 Kč (bez pohledávek), inkaso zůstává na úrovni minulého 

období, nedošlo ke změně výše poplatku. 

 

• poplatky za KO = 323.205 Kč (pohledávky ve výši cca 50.000 Kč), celkové inkaso se 

snížilo oproti minulému období přibližně o 30.000 Kč a zároveň nedosáhlo 

předpokládaných příjmů o cca 20.000 Kč (důvodem je přechod některých poplatníků s 

menšími nádobami na 14-denní svoz, který je levnější). 

 

K odpadovému hospodářství a s ním spojených nákladů i příjmů je potřeba zmínit „čerstvé“ 

spuštění tzv. D2D systému od 1. 4. 2024, ke kterému naše obec dlouhodobě směřovala 

viz. detailnější informace na webových stránkách Systém D2D – svoz tříděného odpadu. 

 

V tuto chvíli nemá tato důležitá systémová změna přímý dopad do poplatkového zatížení 

občanů, ale došlo k očekávanému snížení frekvence svozu směsného komunálního odpadu na 

1x za 14 dní a byl nově stanoven svozový kalendář pro 2024 i na ostatní komodity související 

s novým způsobem třídění D2D. Je potřeba zmínit, že stávající hnízda kontejnerů zůstávají 

zatím zachována jak pro obyvatele chat, tak i ostatní obyvatelé či návštěvníky obce. 

 

Nových nádob na tříděný odpad bylo ze svazkové dotace pro naši obec pořízeno celkem 450ks 

(BIO, PLAST, PAPÍR), až na menší ponechanou rezervu byly prakticky všechny nádoby již 

předány občanům na základě podepsaných smluv. Rovněž došlo v několika březnových vlnách 

k načipování stávajících nádob na SKO (ve vlastnictví občanů) a inicializaci komplexní 

databáze v systému ICHI, kde je vše evidováno a předávány informace přímo ze svozových aut 

svazkové společnosti BOS. 

 

Do budoucna budeme mít tedy velmi dobrý přehled o produkci odpadů a jednotlivých komodit 

na území katastru naší obce a vedení obce bude disponovat přesnějšími informacemi pro 

rozhodování ohledně finanční stránky odpadového hospodářství i optimalizace četnosti svozů. 

 

 

 

Termín dalšího zasedání finančního výboru je předběžně stanoven na středu 24. 7. 2024 v 17h. 

 

 

 

 

  

Roman Švestka Jitka Barlová Daniel Březina 

předseda FV člen FV člen FV 
 

https://www.zahorany.cz/system-d2d-svoz-trideneho-odpadu/

